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Warsztaty  detektywistyczne,  pokazy
średniowiecznych walk, możliwość skorzystania z kuli - żyroskopu, to niektóre atrakcje
Europejskiej Nocy Naukowców, która odbędzie się w piątek 25 września. Nocne, naukowe
atrakcje przygotowały instytucje naukowe z kilku polskich miast.

Organizowana od 2005 r. Europejska Noc Naukowców to cykl edukacyjnych imprez
popularnonaukowych odbywających się w ostatni piątek września, w ponad 300 miastach w całej
Europie. W Polsce na wiele naukowych atrakcji wieczorową porą mogą liczyć mieszkańcy m.in.:
Olsztyna, Szczecina, Poznania, Gdańska, Gdyni, Krakowa i kilku innych miast Małopolski.

 

Projektowanie bakterii, las w szkatułce czy wykonanie testów zdrowotnych i sprawności fizycznej -
takie atrakcje czekają na odwiedzających 25 września podczas Europejskiej Nocy Naukowców
ośrodek PAN w Olsztynie i Olsztyńską Szkołę Wyższą. Goście Nocy Naukowców odwiedzą
niedostępne na co dzień laboratoria, zobaczą badania od kuchni, a w specjalnym bloku "Nie bój się
eksperymentować" wezmą naukę w swoje ręce, budując DNA, projektując bakterie, komponując
własne kremy, uczestnicząc w "qchennych rewolucjach" z chemikiem i odkrywając, czy nasz mózg
nas oszukuje.

 

Noc Naukowców będzie też okazją, aby zadbać o swoje zdrowie. Każdy dorosły uczestnik pokazów
będzie mógł sprawdzić wiek swojego serca i wykonać test na celiakię, czyli nietolerancję glutenu.
Otwarte zostaną też laboratoria fizjoterapeutyczne, w których chętni będą mogli wziąć udział
w różnego rodzaju testach sprawności fizycznej, m.in. podczas pokazów „Czy twardo stąpam po
ziemi?” i „Jak szybkie są moje nogi”.

 

Ponad 500 atrakcji znalazło się w programie poznańskiej Nocy Naukowców. Będzie to dziewiąta
edycja tego wydarzenia w stolicy Wielkopolski. Swoje laboratoria udostępni w tym roku podczas
imprezy Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Politechnika Poznańska, Uniwersytet Przyrodniczy,
Akademia Wychowania Fizycznego, Uniwersytet Ekonomiczny oraz Poznańskie Centrum
Superkomputerowo-Sieciowego.

 

Na Politechnice Poznańskiej odbędzie się m.in. pokaz Chemia Open Air, podczas którego naukowcy
zaprowadzą uczestników w krainę wulkanów i lodu oraz warsztaty chemiczne, na których można
będzie samodzielnie wykonać żetony do wózków sklepowych, małe modele samochodów, zbadać



gąbki morskie i zbudować przyrządy laboratoryjne. Niezwykłym pokazem, według organizatorów, ma
być także Festiwal Wysokich Napięć oraz pokaz „wietrznej fizyki”, czyli Fizyka Wind Show, podczas
którego naukowcy wywołają wiatr z butelki i zdradzą sekrety najlepszych żeglarzy.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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